

证券代码：836727

证券简称：广美雕塑

主办券商：长城证券

深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司 2017 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 26 日召开公司第二届董事会第七次会议及第二届监事会第四次会议，审议通过《公司会计政策变更》和《关于更正 2017 年半年度报告、2018 年半年度报告、2017 年年度报告及摘要、2018 年年度报告及摘要》的议案，需要对公司于 2017 年 8 月 18 日在全国中小企业股份转让系统指定系统信息披露平台上披露的公司《2017 年半年度报告》（公告编号：2017-038）进行更正。本次公司会计政策变更具体内容详见《会计政策变更公告》（公告编号：2019-030），本更正公告是针对由于公司会计政策变更所涉及的《2017 年半年度报告》中的财务数据、财务指标、文字描述进行全面比较更正，具体更正内容如下：

一、第二节 主要会计数据和关键指标部分内容如下：

更正前：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	16,609,860.42	10,163,467.66	63.42%
毛利率	46.06%	45.07%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	563,197.50	494,785.25	13.82%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	545,589.48	442,490.01	23.29%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.43%	2.27%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.36%	2.03%	-
基本每股收益（元/股）	0.06	0.05	20.00%

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	36,060,692.10	30,596,130.10	17.86%
负债总计	12,697,147.06	7,795,782.56	70.04%
归属于挂牌公司股东的净资产	23,363,545.04	22,057,902.70	5.91%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	2.33	2.21	5.15%
资产负债率（母公司）	34.66%	25.29%	-
资产负债率（合并）	35.21%	25.29%	-
流动比率	2.63	3.43	-
利息保障倍数	10.67	-	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,076,017.63	-2,396,029.84	-
应收账款周转率	0.76	0.49	-
存货周转率	2.80	6.48	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	22.13%	98.80%	-
营业收入增长率	63.42%	89.52%	-
净利润增长率	13.82%	168.22%	-

更正后：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	20,460,958.67	10,163,467.66	101.32%
毛利率	41.92%	45.07%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	1,489,624.99	494,785.25	201.06%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,472,016.97	442,490.01	232.67%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	6.33%	2.27%	-

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	6.25%	2.03%	-
基本每股收益（元/股）	0.15	0.05	200.00%

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	37,343,806.80	30,596,130.10	22.05%
负债总计	13,053,834.27	7,795,782.56	67.45%
归属于挂牌公司股东的净资产	24,289,972.53	22,057,902.70	10.12%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	2.43	2.21	9.95%
资产负债率（母公司）	34.42%	25.29%	-
资产负债率（合并）	34.96%	25.29%	-
流动比率	2.66	3.43	-
利息保障倍数	24.81	-	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,076,017.63	-2,396,029.84	-
应收账款周转率	0.94	0.49	-
存货周转率	3.10	6.48	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	22.05%	98.80%	-
营业收入增长率	101.32%	89.52%	-
净利润增长率	201.06%	168.22%	-

二、“第三节 管理层讨论与分析”部分内容如下：

更正前：

二、经营情况

2017 年上半年，市场环境竞争激励，房地产市场增量不足，经营压力增大，房地产大量去库存的销售反而需要提升展示区环境的人文品质而增加对景观艺术品的需求，逆向提升了市场热度。公司认真贯彻年度的经营计划，积极拓展业务，严格控制费用，取得了较好的经营成果。

公司致力于景观艺术品的原创设计，是国内领先的景观艺术品设计、定制一

体化解决方案的服务商。

报告期内，公司实现营业收入 16,609,860.42 元，比去年同期增长 63.42%；归属于挂牌公司股东的净利 563,197.50 元，比去年同期增长 13.82%，主要是公司公共艺术项目收入占比增加，利润率上升。截至 2017 年 6 月 30 日，公司总资产 36,060,692.10 元，同比增长 22.13%；归属于挂牌公司股东的净资产 23,363,545.04 元，同比增长 5.91%。经营活动产生的现金流量净额较上年同期净额增加 3,472,047.47 元。

更正后：

二、经营情况

2017 年上半年，市场环境竞争激烈，房地产市场增量不足，经营压力增大，房地产大量去库存的销售反而需要提升展示区环境的人文品质而增加对景观艺术品的需求，逆向提升了市场热度。公司认真贯彻年度的经营计划，积极拓展业务，严格控制费用，取得了较好的经营成果。

公司致力于景观艺术品的原创设计，是国内领先的景观艺术品设计、定制一体化解决方案的服务商。报告期内，公司实现营业收入 20,460,958.67 元，比去年同期增长 101.32%；归属于挂牌公司股东的净利 1,489,624.99 元，比去年同期增长 201.06%，主要是公司公共艺术项目收入占比增加，利润率上升。截至 2017 年 6 月 30 日，公司总资产 37,343,806.80 元，同比增长 22.05%；归属于挂牌公司股东的净资产 24,289,972.53 元，同比增长 10.12%。经营活动产生的现金流量净额较上年同期净额增加 3,472,047.47 元。

三、“第七节 财务报表”部分内容如下：

更正前：

二、财务报表

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	-	6,765,996.28	3,171,032.48
结算备付金	-	-	-
拆出资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	919,550.00
应收账款	-	18,712,782.79	21,363,020.60

预付款项	-	674,120.65	65,496.85
应收保费	-	-	-
应收分保账款	-	-	-
应收分保合同准备金	-	-	-
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	-	2,300,176.12	960,258.87
买入返售金融资产	-	-	-
存货	-	5,017,740.80	1,362,954.40
划分为持有待售的资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	-	-	-
流动资产合计	-	33,470,816.64	27,842,313.20
非流动资产：	-		
发放贷款及垫款	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	-	793,365.90	668,482.33
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	-	402,955.80	428,787.72
开发支出	-		
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	1,032,345.55	1,376,207.55
递延所得税资产	-	361,208.21	280,339.30
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	2,589,875.46	2,753,816.90
资产总计	-	36,060,692.10	30,596,130.10
流动负债：			
短期借款	-	2,850,000.00	-
向中央银行借款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
拆入资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-

应付账款	-	4,884,686.39	6,610,338.50
预收款项	-	3,945,387.53	59,261.55
卖出回购金融资产款	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-
应付职工薪酬	-	253,387.00	191,815.71
应交税费	-	705,420.56	882,101.22
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	-	58,265.58	52,265.58
应付分保账款	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	12,697,147.06	7,795,782.56
非流动负债：	-		
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-
负债合计	-	12,697,147.06	7,795,782.56
所有者权益（或股东权益）：	-		
股本	-	10,000,000.00	10,000,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	-	10,104,424.19	10,104,424.19
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	-	145,502.50	145,502.50
一般风险准备	-	-	-
未分配利润	-	3,113,618.35	2,550,420.85

归属于母公司所有者权益合计	-	-	-
少数股东权益	-	-	-
所有者权益合计	-	23,363,545.04	22,800,347.54
负债和所有者权益总计	-	36,060,692.10	30,596,130.10

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	-	6,712,136.23	2,755,001.48
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	919,550.00
应收账款	-	18,486,801.54	21,363,020.60
预付款项	-	857,940.65	65,496.85
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	-	1,788,871.89	701,962.42
存货	-	4,759,651.71	136,2954.40
划分为持有待售的资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	-	-	-
流动资产合计	-	32,605,402.02	27,167,985.75-
非流动资产：	-		
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	1,300,000.00	1,000,000.00
投资性房地产	-	-	-
固定资产	-	560,833.39	663,636.18
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	-	402,955.80	428,787.72
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	1,032,345.55	1,376,207.55
递延所得税资产	-	270,659.90	250,571.66

其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	3,566,794.64	3,719,203.11
资产总计	-	36,172,196.66	30,887,188.86
流动负债：	-		
短期借款	-	2,850,000.00	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	-	5,146,776.94	7,054,422.95
预收款项	-	3,945,387.53	59,261.55
应付职工薪酬	-	158,966.00	176,123.81
应交税费	-	429,290.62	707,144.53
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	-	6,585.58	585.58
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	12,537,006.67	7,997,538.42
非流动负债：	-		
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-
负债合计	-	12,537,006.67	7,997,538.42
所有者权益：	-		
股本	-	10,000,000.00	10,000,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	-	10,104,424.19	10,104,424.19
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-

盈余公积	-	145,502.50	145,502.50
未分配利润	-	3,385,263.30	2,639,723.75
所有者权益合计	-	23,635,189.99	22,889,650.44
负债和所有者权益合计	-	36,172,196.66	30,887,188.86

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	-	16,609,860.42	10,163,467.66
其中：营业收入	-	16,609,860.42	10,163,467.66
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	8,958,640.35	5,582,543.57
其中：营业成本	-	8,958,640.35	5,582,543.57
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	-	111,338.15	49,780.95
销售费用	-	1,280,949.90	311,025.62
管理费用	-	5,419,371.90	3,585,364.61
财务费用	-	69,245.52	-11,181.64
资产减值损失	-	159,046.72	67,098.91
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-	11,151.03-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
其他收益	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	611,267.88	589,986.67
加：营业外收入	-	28,225.17	74,360.10
其中：非流动资产处置利得	-	-	-
减：营业外支出	-	5,510.42	4,633.11
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	633,982.63	659,713.66
减：所得税费用	-	70,785.13	164,928.41
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	563,197.50	494,785.25

其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	-	563,197.50	494,785.25
少数股东损益	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
八、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	-	0.06	0.05-
（二）稀释每股收益	-	-	-

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

（四）母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	-	15,925,003.56	10,163,467.66
减：营业成本	-	9,146,672.81	5,582,543.57
税金及附加	-	78,852.89	49,780.95
销售费用	-	1,273,606.90	311,025.62
管理费用	-	4,353,437.84	3,585,364.61
财务费用	-	67,125.74	-11,181.64
资产减值损失	-	133,921.62	67,098.91
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“－”号填列）	-	-	11,151.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
其他收益	-	-	-
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-	871,385.76	589,986.67
加：营业外收入	-	11,050.01	74,360.10

其中：非流动资产处置利得	-		-
减：营业外支出	-	5,330.42	4,633.11
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	877,105.35	659,713.66
减：所得税费用	-	131,565.80	164,928.41
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	745,539.55	494,785.25
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
六、综合收益总额	-	745,539.55	494,785.25
七、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	-	-	-
（二）稀释每股收益	-	-	-

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

更正后：**（一）合并资产负债表**

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	-	6,765,996.28	3,171,032.48
结算备付金	-	-	-
拆出资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	919,550.00
应收账款	-	18,712,782.79	21,363,020.60
预付款项	-	674,120.65	65,496.85
应收保费	-	-	-
应收分保账款	-	-	-
应收分保合同准备金	-	-	-

应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	-	2,300,176.12	960,258.87
买入返售金融资产	-	-	-
存货	-	6,300,855.50	1,362,954.40
划分为持有待售的资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	-	-	-
流动资产合计	-	34,753,931.34	27,842,313.20
非流动资产：	-		
发放贷款及垫款	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	-	793,365.90	668,482.33
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	-	402,955.80	428,787.72
开发支出	-		
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	1,032,345.55	1,376,207.55
递延所得税资产	-	361,208.21	280,339.30
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	2,589,875.46	2,753,816.90
资产总计	-	37,343,806.80	30,596,130.10
流动负债：			
短期借款	-	2,850,000.00	-
向中央银行借款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
拆入资金	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	-	4,884,686.39	6,610,338.50
预收款项	-	3,945,387.53	59,261.55
卖出回购金融资产款	-	-	-
应付手续费及佣金	-	-	-

应付职工薪酬	-	253,387.00	191,815.71
应交税费	-	1,062,107.77	882,101.22
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	-	58,265.58	52,265.58
应付分保账款	-	-	-
保险合同准备金	-	-	-
代理买卖证券款	-	-	-
代理承销证券款	-	-	-
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	13,053,834.27	7,795,782.56
非流动负债：	-		
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-
负债合计	-	13,053,834.27	7,795,782.56
所有者权益（或股东权益）：	-		
股本	-	10,000,000.00	10,000,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	-	10,104,424.19	10,104,424.19
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	-	145,502.50	145,502.50
一般风险准备	-	-	-
未分配利润	-	4,040,045.84	2,550,420.85
归属于母公司所有者权益合计	-	24,289,972.53	-
少数股东权益	-	-	-
所有者权益合计	-	24,289,972.53	22,800,347.54
负债和所有者权益总计	-	37,343,806.80	30,596,130.10

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：	-		
货币资金	-	6,712,136.23	2,755,001.48
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	919,550.00
应收账款	-	18,486,801.54	21,363,020.60
预付款项	-	857,940.65	65,496.85
应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
其他应收款	-	1,788,871.89	701,962.42
存货	-	6,042,766.41	136,2954.40
划分为持有待售的资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	-	-	-
流动资产合计	-	33,888,516.72	27,167,985.75-
非流动资产：	-		
可供出售金融资产	-	-	-
持有至到期投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	1,300,000.00	1,000,000.00
投资性房地产	-	-	-
固定资产	-	560,833.39	663,636.18
在建工程	-	-	-
工程物资	-	-	-
固定资产清理	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
无形资产	-	402,955.80	428,787.72
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	1,032,345.55	1,376,207.55
递延所得税资产	-	270,659.90	250,571.66
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	3,566,794.64	3,719,203.11
资产总计	-	37,455,311.36	30,887,188.86
流动负债：	-		

短期借款	-	2,850,000.00	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	-	5,146,776.94	7,054,422.95
预收款项	-	3,945,387.53	59,261.55
应付职工薪酬	-	158,966.00	176,123.81
应交税费	-	785,977.83	707,144.53
应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
其他应付款	-	6,585.58	585.58
划分为持有待售的负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-	-
其他流动负债	-	-	-
流动负债合计	-	12,893,693.88	7,997,538.42
非流动负债：	-		
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
专项应付款	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	-	-
负债合计	-	12,893,693.88	7,997,538.42
所有者权益：	-		
股本	-	10,000,000.00	10,000,000.00
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	-	10,104,424.19	10,104,424.19
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	-	145,502.50	145,502.50
未分配利润	-	4,311,690.79	2,639,723.75
所有者权益合计	-	24,561,617.48	22,889,650.44
负债和所有者权益合计	-	37,455,311.36	30,887,188.86

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	-	20,460,958.67	10,163,467.66
其中：营业收入	-	20,460,958.67	10,163,467.66
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	11,883,311.11	5,582,543.57
其中：营业成本	-	11,883,311.11	5,582,543.57
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	-	111,338.15	49,780.95
销售费用	-	1,280,949.90	311,025.62
管理费用	-	5,419,371.90	3,585,364.61
财务费用	-	69,245.52	-11,181.64
资产减值损失	-	159,046.72	67,098.91
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-	11,151.03-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
其他收益	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	1,537,695.37	589,986.67
加：营业外收入	-	28,225.17	74,360.10
其中：非流动资产处置利得	-	-	-
减：营业外支出	-	5,510.42	4,633.11
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	1,560,410.12	659,713.66
减：所得税费用	-	70,785.13	164,928.41
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	1,489,624.99	494,785.25
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	-	1,489,624.99	494,785.25
少数股东损益	-	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
八、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	-	0.15	0.05-
（二）稀释每股收益	-	-	-

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

（四）母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	-	19,776,101.81	10,163,467.66
减：营业成本	-	12,071,343.57	5,582,543.57
税金及附加	-	78,852.89	49,780.95
销售费用	-	1,273,606.90	311,025.62
管理费用	-	4,353,437.84	3,585,364.61
财务费用	-	67,125.74	-11,181.64
资产减值损失	-	133,921.62	67,098.91
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“－”号填列）	-	-	11,151.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
其他收益	-	-	-
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-	1,797,813.25	589,986.67
加：营业外收入	-	11,050.01	74,360.10
其中：非流动资产处置利得	-		-
减：营业外支出	-	5,330.42	4,633.11
其中：非流动资产处置损失	-	-	-
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-	1,803,532.84	659,713.66

减：所得税费用	-	131,565.80	164,928.41
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-	1,671,967.04	494,785.25
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
六、综合收益总额	-	1,671,967.04	494,785.25
七、每股收益：	-		
（一）基本每股收益	-	-	-
（二）稀释每股收益	-	-	-

法定代表人：郑萍

主管会计工作负责人：许宏伟

会计机构负责人：许宏伟

四、“财务报表附注”部分内容如下

更正前：

4、重要会计政策和会计估计

4.19 收入

4.19.6 本公司收入确认的具体方法

（1）景观艺术品收入主要为销售商品收入和工程收入。销售商品收入，即本公司与客户签订商品销售合同，商品运至客户指定地点，并经客户验收无异议，此时，商品所有权上的主要风险和报酬转移，故本公司以客户收货验收并取得客户确认文件时确认收入。

工程收入，即提供文化工程解决方案服务的收入，系公司根据工程合同的要求，向客户提供设计创作、安装和施工等在内的一体化服务，由于其提供的施工安装服务基本在同一会计年度内开始并完成，故在完成施工安装服务并收到客户验收证明后确认工程收入。

（2）其它收入主要为设计收入等。设计收入，即公司提供专业技术服务的收入，系公司根据客户的要求，提供雕塑设计等设计创作服务，根据合同规定在设计服务各阶段提交设计图纸并取得客户确认文件时确认设计收入。

6、合并财务报表主要项目注释

6.6 存货

存货分类

项目	期末余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值
工程施工	4,981,393.58		4,981,393.5
原材料	36347.22		36347.22
合计	5,017,740.80		5,017,740.80

6.15 应交税费

项目	年末余额	期初余额
增值税	330,457.18	470,956.76
企业所得税	172,833.24	142,216.77
个人所得税	29,739.19	29,757.17
城建税	25,582.90	52,767.00
教育附加费	22,476.76	40,726.56
营业税	124,331.29	145,676.96
合计	705,420.56	882,101.22

6.20 未分配利润

项目	本年	上年
调整前上年末未分配利润	2,550,420.85	1,445,844.06
调整年初未分配利润合计数		
调整后年初未分配利润	2,550,420.85	1,445,844.06
加：本年归属于母公司股东的净利润	563,197.50	1,237,230.09
减：提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		

项目	本年	上年
转作股本的普通股股利		
年末未分配利润	3,113,618.35	2,550,420.85

6.21 营业收入和营业成本

6.21.1 营业收入成本明细如下：

项目	2017 年 1-6 月		2016 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	16,609,860.42	8,958,640.35	10,116,297.85	5,582,543.57
其他业务			47,169.81	
合计	16,609,860.42	8,958,640.35	10,163,467.66	5,582,543.57

6.21.2 主营业务收入成本分产品明细如下：

项目	2017 年 1-6 月		2016 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主题公园公共景观艺术品收入	16,609,860.42	8,958,640.35	10,116,297.85	5,582,543.57
其它收入			47,169.81	
合计	16,609,860.42	8,958,640.35	10,163,467.66	5,582,543.57

6.21.3 公司前五名客户营业收入情况如下：

客户名称	本年发生额	
	金额	占主营业务收入的比 例%
重庆青山湖湿地旅游公司	6,936,550.47	41.76
深圳市龙城广场房地产开发有限公司	5,029,678.16	30.28
郑州万科美景中城房地产开发有限公司	589,245.26	3.55
广州市雅翔房地产开发有限公司	498,380.18	3.00

惠州市名巨房地产开发有限公司	386,792.45	2.33
合计	13,440,646.52	80.92

6.30 所得税费用

6.30.2 会计利润与所得税费用调整过程

项目	本年发生额
利润总额	633,982.63
按法定/适用税率计算的所得税费用	95097.38
子公司适用不同税率的影响	-24312.25
调整以前期间所得税的影响	
非应税收入的影响	
研发费用的加计扣除的影响额	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	
税率调整导致期初递延所得税资产/负债余额的变化	
其他	
所得税费用	70,785.13

6.32 现金流量表补充资料

6.32.1 现金流量表补充资料

补充资料	2017 年 1-6 月	2016 年 1-6 月
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	563,197.50	494,785.25
加：资产减值准备	159,046.72	67,098.91
固定资产折旧	114,850.37	96,933.01
无形资产摊销	25,831.92	85,357.04
长期待摊费用摊销	343,862.00	154,430.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失		-1,430.10
固定资产报废损失		
公允价值变动损失		
财务费用	65,542.83	
投资损失		-11,151.03
递延所得税资产减少	-80,868.91	-16,774.73

补充资料	2017 年 1-6 月	2016 年 1-6 月
递延所得税负债增加		
存货的减少	-3,654,786.40	-1,556,242.46
经营性应收项目的减少	1,279,626.01	-1,062,655.12
经营性应付项目的增加	2,259,715.59	-646,381.29
其他		
经营活动产生的现金流量净额	1,076,017.63	-2,396,029.84
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净变动情况：		
现金的年末余额	6,765,996.28	1,442,202.21
减：现金的年初余额	3,171,032.48	4,885,526.02
加：现金等价物的年末余额		
减：现金等价物的年初余额		
现金及现金等价物净增加额	3,594,963.80	-3,443,323.81

13 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	2.43	0.06	0.06
扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润	2.36	0.05	0.05

更正后：

4、重要会计政策和会计估计

4.19 收入

4.19.6 本公司收入确认的具体方法

销售商品收入，即本公司与客户签订商品销售合同，商品运至客户指定地点，并经客户验收无异议，此时，商品所有权上的主要风险和报酬转移，故本公司以客户收货验收并取得客户确认文件时确认收入。

工程收入，即提供文化工程解决方案服务的收入，系公司根据工程合同的要求，向客户提供设计创作、安装和施工等在内的一体化服务，公司根据完工百分

比法来确认工程收入，完工百分比以实际发生的成本除以预计总成本来确认。

设计收入，即公司提供专业技术服务的收入，系公司根据客户的要求，提供雕塑设计等设计创作服务，根据合同规定在设计服务各阶段提交设计图纸并取得客户确认文件时确认设计收入。

6、合并财务报表主要项目注释

6.6 存货

存货分类

项目	期末余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值
工程施工	6,264,508.28		6,264,508.28
原材料	36,347.22		36,347.22
合计	6,300,855.50		6,300,855.50

6.15 应交税费

项目	年末余额	期初余额
增值税	687,144.39	470,956.76
企业所得税	172,833.24	142,216.77
个人所得税	29,739.19	29,757.17
城建税	25,582.90	52,767.00
教育附加费	22,476.76	40,726.56
营业税	124,331.29	145,676.96
合计	1,062,107.77	882,101.22

6.20 未分配利润

项目	本年	上年
调整前上年末未分配利润	2,550,420.85	1,445,844.06
调整年初未分配利润合计数		
调整后年初未分配利润	2,550,420.85	1,445,844.06
加：本年归属于母公司股东的净利润	1,489,624.99	49,785.25
减：提取法定盈余公积		

项目	本年	上年
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
年末未分配利润	4,040,045.84	1,940,629.31

6.21 营业收入和营业成本

6.21.1 营业收入成本明细如下：

项目	2017 年 1-6 月		2016 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	20,460,958.67	11,883,311.11	10,116,297.85	5,582,543.57
其他业务			47,169.81	
合计	20,460,958.67	11,883,311.11	10,163,467.66	5,582,543.57

6.21.2 主营业务收入成本分产品明细如下：

项目	2017 年 1-6 月		2016 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
主题公园公共景观艺术品收入	20,460,958.67	11,883,311.11	10,116,297.85	5,582,543.57
其它收入			47,169.81	
合计	20,460,958.67	11,883,311.11	10,163,467.66	5,582,543.57

6.21.3 公司前五名客户营业收入情况如下：

客户名称	本年发生额	
	金额	占主营业务收入的比 例%

重庆青山湖湿地旅游公司	6,936,550.47	33.90
深圳市龙城广场房地产开发有限公司	5,029,678.16	24.58
郑州万科美景中城房地产开发有限公司	589,245.26	2.88
广州市雅翔房地产开发有限公司	498,380.18	2.44
惠州市名巨房地产开发有限公司	386,792.45	1.89
合计	13,440,646.52	65.69

6.30 所得税费用

6.30.2 会计利润与所得税费用调整过程

项目	本年发生额
利润总额	1,560,410.12
按法定/适用税率计算的所得税费用	234,061.52
子公司适用不同税率的影响	-24,312.25
调整以前期间所得税的影响	
非应税收入的影响	
研发费用的加计扣除的影响额	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	
税率调整导致期初递延所得税资产/负债余额的变化	
其他	-138,964.14
所得税费用	70,785.13

6.32 现金流量表补充资料

6.32.1 现金流量表补充资料

补充资料	2017年 1-6月	2016年 1-6月
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	1,489,624.99	494,785.25
加：资产减值准备	159,046.72	67,098.91
固定资产折旧	114,850.37	96,933.01
无形资产摊销	25,831.92	85,357.04

补充资料	2017年1-6月	2016年1-6月
长期待摊费用摊销	343,862.00	154,430.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失		-1,430.10
固定资产报废损失		
公允价值变动损失		
财务费用	65,542.83	
投资损失		-11,151.03
递延所得税资产减少	-80,868.91	-16,774.73
递延所得税负债增加		
存货的减少	-4,937,901.10	-1,556,242.46
经营性应收项目的减少	1,279,626.01	-1,062,655.12
经营性应付项目的增加	2,616,402.80	-646,381.29
其他		
经营活动产生的现金流量净额	1,076,017.63	-2,396,029.84
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净变动情况：		
现金的年末余额	6,765,996.28	1,442,202.21
减：现金的年初余额	3,171,032.48	4,885,526.02
加：现金等价物的年末余额		
减：现金等价物的年初余额		
现金及现金等价物净增加额	3,594,963.80	-3,443,323.81

13 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	6.33	0.15	0.15
扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润	6.25	0.15	0.15

深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司

2019年8月27日